
 

学校だより                       宝達志水町立相見小学校 

令和３年７月２０日（火） 

 №.８ 

                           文責  清水ひとみ 

めざす児童像 ： 自ら学びとる子 思いやりのある子 自ら鍛える元気な子 

 

 

 

 

 

 
 
  
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

前庭が 明るく きれいに 
７月１５日（木）に、「剪定サークル」松井 弘雄 会長さんをはじめ、 

田畑 耕一 さん等合計１３名の方々がご来校くださり、校舎前庭の木々 

の剪定をしてくださいました。見る見るうちに、前庭が明るくきれいに 

なっていきました。長休みには、校舎のあちらこちらの窓から、作業し 

てくださっている姿に気づいた子供達から「ありがとうございます」の 

声が次々聞こえてきました。「前庭が明るくきれいになった。すっきり 

した」「木々が、生き生きしてきた」等の声もありました。感謝の気持 

ちでいっぱいです。ありがとうございました。 

夏休みスタート！～ ２学期は ９月１日（水）より ～ 
 

一学期の教育活動へのご協力･ご支援､ありがとうございました 
 いよいよ明日から夏休みに入ります。保護者の皆様、地域の皆様には、１学期の本校の教育活動

にご理解とご協力・ご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

 特に、相見っ子見守り隊の皆様には、雨の日も風の日も毎朝、声かけ・見守りをしていただきま

した。お陰様で事故もなく、１学期を終了することができます。重ねて感謝申し上げます。 

 さて、夏休みは４０日間以上もあります。「早寝・早起き・朝ごはん」などの規則正しい生活や

適度な運動、計画的な学習・読書などに取り組み、健康で有意義な楽しい夏休みにしてほしいと思

います。また、学校では、「自分の命は自分で守る」を合言葉に、不審者対応や交通安全・河川水

難事故防止等の安全指導を繰り返し行ってきました。保護者の皆様には、夏休み中の生活指導とと

もに、安全指導をよろしくお願いいたします。９月１日の２学期の始業式には、相見っ子１１６人

全員元気に会いましょう。楽しみにしています。 

 田畑さんは、年間を通して、素晴らしい鉢植

えを学校に届けてくださり、職員玄関に飾らせ

ていただいています。錦松・真柏・五葉松・黒

松・蝦夷松など、来校者の方々、職員を日々楽

しませ、癒してもらっています。興味を示す児

童も多いです。ありがとうございます。 
錦松 真柏 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 

 

５･６年親子奉仕作業 １７日（土）７:００～８:００   ～ ありがとうございました～ 

延期となっていた親子奉仕作業を、ようやく行うことができました。早朝より暑い日となりまし

たが、本当にありがとうございました。今回は５･６年親子のみでしたが、５人の方々が草刈り機

もご持参くださいました。また、前年度PTA会長の西 浩史さんが助っ人として、草刈り機持参で

ご参加くださいました。相見小PTAの温かさをつくづく感じました。 

【夏休み中の学校閉庁日】 8月１０日（火）～8月１３日（金） 

この間，緊急なことがあれば，町教育委員会へ電話をしてください。 

（町教育委員会℡：29－8300  8:30～17:15） 

お知らせ 

３年担任 湯上 教諭、スマイル学級担当 米沢 教諭が、８月に入って早々より産前休暇に入り

ます。お二人に会えなくなるのはとても寂しいですが、出産というとてもおめでたい・素晴らし

いことのためです。笑顔でお別れをしたいと思います。２学期からは、代わりの先生が来ます。

今後も、チーム相見小として、連携を図り、頑張っていきます。ご理解・ご協力の程、よろしく

お願いいたします。 

サマースクールのお知らせ 

前 半：７月２１日（水）８：１０～１０：３０  

     ７月２６日（月）８：１０～１０：３０  

     ※校内水泳記録会を行います。 

 後 半：８月２７日（金）８：１０～１０：３０  

     ８月３０日（月）８：１０～１０：３０  

     ※２学期に向けて、宿題の確認・１学期の復習等をします。 

全校登校日 

８月 ６日（金）８：１０～１０：３０  

暑中見舞いをお届けします 

 子供達が、協力をして、暑中見舞いを書きました。宛先は、これま

でお世話になってきた地域の方々や、見守り隊の方々です。「ありが

とうの気持ちが伝わるように」「自分がもらってうれしくなるように

書く」などを心にとめながら、葉書をリレーで仕上げました。 

まず、５･６年生が、暑中見舞いの大事な言葉と、宛先の住所や名

前を書きました。次に、３･４年生、１･２年生と、言葉や夏らしい絵

をかきました。暑中見舞いの葉書のリレーです。 

地域と学校のつながりを・絆を感じる嬉しい取組です。 

対象の学年・持ち

物等は、学級だより

でしっかり確認しま

しょう。 
１年生が育てた 
アサガオ 

２年生が育てた 
ミニトマト 


